
  江津「未来人材」ものづくり研究発表会を開催しました 

１月２６日（金） 江津市総合市民センターにおいて、令和５年度 江津「未来人材」もの 

づくり研究発表会「第一部 研究発表会」、「第二部 協働探究学習（企業探究プロジェクト）

START UP」を開催しました。 

第一部では、当校の３年生と島根職業能力開発短期大学校の学生計６グループが、機械・建築 

・電気の分野に関する研究発表を行った後、企業の皆様からご専門の視点で講評をしていただ 

きました。 

第二部では、江津市内企業２４社様のご支援を受けて、これから１年をかけて１年生が取り 

組む協働探究学習の趣旨説明を校長が行った後、ご支援いただく２４社の企業の代表者様また 

はご担当者様にご挨拶をいただきました。更に、当校の１年生の代表も決意を述べました。各 

企業様のご挨拶を拝聴し、各企業様が当校のことを想ってくださるお気持ちが本当にうれし 

く、本当にありがたいと思いました。本日はご多用のところ、ご出席をいただき、誠にありが 

とうございました。これから一年間、よろしくお願いいたします。 

 また、研究発表会の開催にあたり、江津市商工観光課様、江津地域雇用創造協議会様、島根 

県西部県民センター様、江津市教育委員会様、江津商工会議所様、はじめ多くの皆様にご尽力 

を賜りましたこと、心からお礼を申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                               Instagram と Facebook にも掲載します 


